
Výtah z usnesení RM 29.10.2013  strana 1 z 8 

 

VÝTAH Z U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 29.10.2013 

 

 

463/2013 Rada města Lanškroun souhlasila s vyřazením dlouhodobého nehmotného majetku dle 

příloh. 

Termín realizace do: 31.10.2013 

Odpovídá:  Mgr. Radka Krejčová 

(zpráva čj. MULA 31433/2013 ze dne 22.10.2013). 

 

464/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 31455/2013 ze dne 21.10.2013) 

občanského sdružení Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Zubr a Dikobraz, Na Větru 1133, 

Lanškroun, IČO: 44468725, o finanční příspěvek na opravu táborového hangáru a rozhodla veřejnou 

finanční podporu dle Pravidel pro poskytování veřejné finanční podpory Města Lanškroun poskytnout 

ve výši Kč 2.487,--. 

Termín realizace do: 08.11.2013  

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 31798/2013 ze dne 23.10.2013). 

 

465/2013 Rada města Lanškroun, v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, 

na základě novely zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, provedené zákonem č. 477/2008, udělila souhlas ředitelce příspěvkové 

organizace Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, 

IČO: 61234001, k přijetí peněžního daru dle smlouvy uzavřené se společností FOREA, Opletalova 92, 

56301 Lanškroun, IČO:27520081, dne 16. 09. 2013. 

Termín realizace do: 01.11.2013 (předání ředitelce příspěvkové organizace) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 31756/2013 ze dne 23.10.2013). 

 

466/2013 Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 77 až 80 k rozpočtu města na rok 

2013 dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.10.2013  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 31715/2013 ze dne 23.10.2013). 

 

467/2013 Rada města Lanškroun uložila Školní jídelně MADORET, Lanškroun, B. Smetany 493, 

IČO: 61235032 odvod prostředků investičního fondu ve výši Kč 27.000,-- do rozpočtu zřizovatele. 



Výtah z usnesení RM 29.10.2013  strana 2 z 8 

 

Termín realizace do:  31.10.2013  

Odpovídá:    Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 31758/2013 ze dne 23.10.2013). 

 

468/2013 Rada města Lanškroun dle Pravidel pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu 

města Lanškroun rozhodla o poskytnutí veřejné finanční podpory v částkách do Kč 50.000,-- na 

odměny trenérům pracujícím s mládeží do 19 let v soutěžním roce 2013/2014 dle přílohy. 

Termín realizace do:   08.11.2013 (připravit smlouvu) 

Odpovídá:   Mgr. Radka Krejčová, referentka finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 31812/2013 ze dne 16.10.2013). 

 

469/2013 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města dle Pravidel pro poskytování veřejné 

finanční podpory z rozpočtu města Lanškroun a v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění, poskytnout veřejnou finanční podporu v částkách nad Kč 50.000,-- na 

odměny trenérům pracujícím s mládeží do 19 let v soutěžním roce 2013/2014 dle přílohy. 

Termín realizace do:  09.12.2013 (připravit podklady pro zastupitelstvo) 

Odpovídá:  Mgr. Radka Krejčová, referentka finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 31812/2013 ze dne 16.10.2013). 

 

470/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 24452/2013 ze dne 14.08.2013  o 

prodej pozemku v ulici M. Alše, doporučila zastupitelstvu města prodat žadatelům část pozemku 

ppč. 910/17 o výměře cca 58 m
2
 v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 300,- Kč/m

2
 s  připočtením 

nákladů města spojených s prodejem a rozhodla zřídit právo věcného břemene spočívající v právu 

strpět veřejného osvětlení a v právu provádění oprav a údržby veřejného osvětlení ve prospěch města 

Lanškroun v případě schválení prodeje  části výše uvedeného pozemku  zastupitelstvem města.  

Termín realizace do:  31.03.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 31395/2013 ze dne 21.10.2013). 

 

471/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 25679/2013 ze dne 26.08.2013 o prodej 

pozemku v lokalitě Na Rozhraní a doporučila zastupitelstvu města prodat žadatelům pozemek 

ppč. 3656/3 o výměře 820 m
2
  v  k. ú.  Lanškroun za cenu Kč 246.000,- s připočtením nákladů města 

spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  28.02.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  



Výtah z usnesení RM 29.10.2013  strana 3 z 8 

 

 majetku 

(zpráva čj. MULA 31418/2013 ze dne 21.10.2013). 

 

472/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost Radima Vetchého, ředitele Základní školy 

speciální Lanškroun, Olbrachtova 206. Lanškroun, IČO: 70845361 (čj. MULA 28312/2013 ze dne 

23.09.2013) o bezplatné užívání pozemku v areálu školy v ulici Olbrachtova a rozhodla povolit 

bezplatné užívání pozemků ppč. 2036/11 a ppč. 2036/30 o celkové výměře 4.124 m
2
 vše v k. ú. 

Lanškroun na dobu neurčitou a uložila odboru investic a majetku uzavřít se Základní školou speciální 

Lanškroun dohodu o bezplatném užívání předmětných pozemků.  

Termín realizace do:  31.12.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

   majetku 

(zpráva čj. MULA 31456/2013 ze dne 22.10.2013). 

 

473/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost Mgr. Jiřího Purketa, předsedy představenstva 

společnosti Melitrade a. s., Na Terase 224, Lanškroun, IČO: 27750141 (čj. MULA 27291/2013 ze dne 

11.09.2013) o souhlas se zřízením parkovacích míst na Pivovarském náměstí  a rozhodla zřízení 

parkovacích míst na pozemcích v majetku města ppč. 507/4, ppč. 507/1 a stpč. 180/1 vše v k. ú. 

Lanškroun nepovolit.  

Termín realizace do:  15.11.2013  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 31464/2013 ze dne 21.10.2013). 

 

474/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 26370/2013 ze dne 02.09.2013, zápis 

z jednání (čj. MULA 23219/2013 ze dne 18.09.2013),  žádost čj. MULA 28256/2013 ze dne 20.09.2013 

a doplnění žádosti (čj. MULA 29619/2013 ze dne 03.10.2013) o prodej pozemku  v ulici S. Čecha a 

doporučila zastupitelstvu města pozemek ppč. 4346 o výměře 48 m
2
 v k. ú. Lanškroun neprodávat.  

Termín realizace do:  15.11.2013  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 31515/2013 ze dne 21.10.2013). 

 

475/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, 

Lanškroun, IČO: 25931890 (čj. MULA 28657/2013 ze dne 25.09.2013) o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene na pozemcích ve vlastnictví města v lokalitě ulice Opletalova a Polská, souhlasila 



Výtah z usnesení RM 29.10.2013  strana 4 z 8 

 

s umístěním kabelových vedení do pozemků ppč. 3971/1, ppč. 3850/4, ppč. 3071/14, ppč. 3070/2 a 

ppč. 3850/2 vše v  k. ú. Lanškroun, rozhodla o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni ve 

prospěch výše uvedené společnosti a schválila uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení 

věcného břemene dle přílohy.   

Termín realizace do:  15.11.2013  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 31533/2013 ze dne 22.10.2013). 

 

476/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost Hany Minářové, ředitelky Základní školy 

Lanškroun, nám. A. Jiráska 140, Lanškroun, IČO: 70846944 (čj. MULA 31246/2013 ze dne 

18.10.2013) o bezplatné užívání části pozemku a rozhodla zveřejnit úmysl města povolit bezplatné 

užívání části pozemku ppč. 3091/2 o výměře cca 240 m
2
 v k. ú. Lanškroun. 

Termín realizace do:  15.11.2013 (zveřejnění) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

   majetku 

(zpráva čj. MULA 31553/2013 ze dne 22.10.2013). 

 

477/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Dolní Třešňovec, 

Dolní Třešňovec, Lanškroun, IČO: 49312537 (čj. MULA 30640/2013  ze dne 14.10.2013) o bezúplatný 

převod pozemků v Dolním Třešňovci a rozhodla zveřejnit úmysl města bezúplatně převést pozemky 

stpč. 442 a stpč. 443 o celkové výměře 97 m
2
 vše v k. ú. Dolní Třešňovec žádajícímu občanskému 

sdružení. 

Termín realizace do:  15.11.2013 (zveřejnění) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

   majetku 

(zpráva čj. MULA 31609/2013 ze dne 22.10.2013). 

 

478/2013 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 28734/2013 ze dne 25.09.2013, 

zástupce vlastníků pozemku ppč. 2953/1 v ulici Lidická, o vrácení poplatku za zřízení práva věcného 

břemene a rozhodla vrátit žadateli náhradu zaplacenou za zřízení práva věcného břemene přístupu a 

příjezdu na pozemky v majetku města ppč. 311/4 a ppč. 3833/1 vše v k. ú. Lanškroun ve výši Kč 

10.000,- z důvodu, že uvedené věcné břemeno nebylo zřízeno.   

Termín realizace do:  30.11.2013  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 



Výtah z usnesení RM 29.10.2013  strana 5 z 8 

 

(zpráva čj. MULA 31548/2013 ze dne 22.10.2013).  

 

479/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost Ladislava Marka, projektanta společnosti 

MONTPROJEKT, a. s., Arnošta z Pardubic 2082, Pardubice, IČO: 28494032 (čj. MULA 29730/2013 

ze dne 04.10.2013) o souhlas s  umístěním stavby distribučního vedení a zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemeni ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, 

IČO: 27232425 na pozemcích ve vlastnictví města, souhlasila s umístěním distribučního vedení na 

pozemcích ppč. 66/3, ppč. 1288/4, ppč. 1298, ppč. 1301/2, ppč. 3385 vše v k. ú. Dolní Třešňovec a 

rozhodla o zřízení práva věcného břemene s  obsahem dle návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene dle přílohy.   

Termín realizace do:  15.11.2013  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 31559/2013 ze dne 22.10.2013).  

 

480/2013 Rada města Lanškroun projednala podnět odboru investic a majetku ohledně uvolněného 

domu čp. 17 v ulici Komenského v Lanškrouně a doporučila zastupitelstvu města prodat dům čp. 17, 

Žichlínské Předměstí, Lanškroun, ulice Komenského na pozemku stpč. 732 a pozemek stpč. 732 a část 

pozemku ppč. 153/1 vše v k. ú. Lanškroun o celkové výměře cca 900 m
2
 dražbou práva uzavřít kupní 

smlouvu na předmětné nemovitosti s vyvolávací cenou Kč 1.000.000,-. 

Termín realizace do:  31.12.2013 (zveřejnění dražby)  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 31610/2013 ze dne 22.10.2013). 

 

481/2013 Rada města Lanškroun projednala podnět odboru investic a majetku ohledně domu čp. 64 v 

ulici Dobrovského v Lanškrouně a doporučila zastupitelstvu města prodat dům čp. 64, Žichlínské 

Předměstí, Lanškroun, ulice Dobrovského na pozemku stpč. 683 a pozemky stpč. 683, ppč. 100, 

ppč. 102 a ppč. 4272 o celkové výměře 1 481 m
2
 vše v k. ú. Lanškroun dražbou práva uzavřít kupní 

smlouvu na předmětné nemovitosti s vyvolávací cenou Kč 2.000.000,-.  

Termín realizace do:  31.12.2013 (zveřejnění)  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 31617/2013 ze dne 22.10.2013).  

 

482/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost Tělovýchovné jednoty Lanškroun, 



Výtah z usnesení RM 29.10.2013  strana 6 z 8 

 

Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225 (čj. MULA 31312/2013  ze dne 21.10.2013) o koupi 

pozemků u Dlouhého rybníka a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat pozemky stpč. 1565, stpč. 3119,  

stpč. 3120 a stpč. 3121 o celkové výměře 305 m
2
 vše v k. ú. Lanškroun žádajícímu občanskému 

sdružení. 

Termín realizace do:  15.11.2013 (zveřejnění) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

   majetku 

(zpráva čj. MULA 31677/2013 ze dne 23.10.2013). 

 

483/2013 Rada města Lanškroun projednala  žádost Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 

Pardubice, IČO: 70892822 (čj. MULA 25285/2013 ze dne 22.08.2013) o  vyřešení   vlastnických   

vztahů pod komunikacemi a chodníky v Lanškrouně a doporučila zastupitelstvu města bezúplatně 

převést z vlastnictví města pozemky ppč. 3669/160 o výměře 50 m
2
 a ppč. 3718/14 o výměře 59 m

2
 vše 

v k. ú. Lanškroun do vlastnictví Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, Pardubice, 

IČO: 70892822. 

Termín realizace do:  31.03.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 31686/2013 ze dne 23.10.2013). 

 

484/2013 Rada města Lanškroun projednala nabídku odloučeného pracoviště Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, Smetanova 43/1, Ústí nad Orlicí, IČO: 69797111 (čj. MULA 29463/2013 

ze dne 02.10.2013) na převod pozemků v ulici Česká a pod cyklostezkou Lanškroun - Albrechtice a 

doporučila zastupitelstvu města bezúplatně nabýt pozemky ppč. 3677/34 a ppč. 3857/4 o celkové 

výměře 863 m
2
  vše v k. ú. Lanškroun z  majetku České republiky - Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, Nové Město, IČO: 69797111. 

Termín realizace do:  31.03.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 31803/2013 ze dne 23.10.2013). 

 

485/2013 Rada města Lanškroun projednala nabídku odloučeného pracoviště Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, Smetanova 43/1, Ústí nad Orlicí, IČO: 69797111 (čj. MULA 30124/2013 

ze dne 08.10.2013) na převod pozemků v ulici Dvořákova a doporučila zastupitelstvu města 

bezúplatně nabýt pozemky ppč. 3677/33 a ppč. 3677/39 o celkové výměře 194 m
2
 vše v k. ú. Lanškroun 



Výtah z usnesení RM 29.10.2013  strana 7 z 8 

 

z  majetku České republiky - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha, Nové Město, IČO: 69797111. 

Termín realizace do:  31.03.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 31803/2013 ze dne 23.10.2013). 

 

486/2013 Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout od 01.11.2013 na dobu neurčitou nebytový 

prostor o výměře 26 m
2
 pro umístění hlavní stanice kabelové televize v přízemí Penzionu pro důchodce 

společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, Lanškroun, IČO: 25931890 za roční nájemné ve výši 

9 792,- Kč s připočtením DPH v aktuální výši a záloh na služby spojené s nájmem a schválila text 

nájemní smlouvy (čj. MULA 31566/2013) dle přílohy.  

Termín realizace do:  31.10.2013 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel spol. Městský bytový podnik 

 Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 31549/2013 ze dne 22.10.2013). 

 

487/2013 Rada města Lanškroun schválila Operační plán zimní údržby místních komunikací 

v Lanškrouně pro zimní období 2013/2014 předložený jednatelem společnosti Technické služby 

Lanškroun s. r. o., Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 (čj. MULA 31604/2013 ze dne 

22.10.2013) a uložila odboru investic a majetku předložený plán zimní údržby zveřejnit. 

Termín realizace do:   01.11.2013 

Odpovídá:    Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM (zveřejnění) 

(zpráva čj. MULA 31601/2013 ze dne 22.10.2013). 

 

488/2013 Rada města Lanškroun se seznámila s peticí čj. MULA 30691/2013 uživatelů bytů 

Stavebního bytového družstva Lanškroun, Seifertova 173, 563 01 Lanškroun ve věci rekonstrukce 

komunikace pro pěší v ul. M. Majerové před čp. 855- 858 , uložila jednateli Technických služeb 

Lanškroun, s.r.o., Nádražní 822, 563 01 Lanškroun zajistit řádnou údržbu předmětných komunikací 

pro pěší a uložila vedoucímu odboru investic a majetku odpovědět na petici ve smyslu jednání Rady 

města. 

Termín realizace do:    30.11.2013 (oprava komunikace) 

Odpovídá:      Vladimír Skalický, jednatel Technických služeb Lanškroun 

(zpráva čj. MULA 31267/2013 ze dne 21.10.2013). 

 



Výtah z usnesení RM 29.10.2013  strana 8 z 8 

 

489/2013 Rada města Lanškroun schválila záměr využívat vybrané prostory 2. nadzemního podlaží 

projektované budovy Sportovní areál – Hala B. Modrého – šatny ke komerčním účelům dle důvodové 

zprávy. 

Termín realizace do:    bez termínu 

Odpovídá:      Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 31491/2013 ze dne 21.10.2013). 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.      

starostka  

 

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.    

2. místostarosta 
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
 


